2

Сахалинский  областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «24» августа 2022 года

        №  17-5г./2
О  внесении   в  Общественную  палату Сахалинской
области  предложения  о  назначении   наблюдателей
за проведением выборов депутатов  Сахалинской  об-

ластной Думы и депутатов представительных органов
муниципальных  образований  Сахалинской  области,
подсчетом   голосов  участников  голосования и уста-

новлением его итогов___________________________
В рамках заключенного Соглашения между Сахалинским областным союзом организаций профсоюзов и Общественной палатой Сахалинской области, в целях обеспечения участия представителей гражданского общества в наблюдении за проведением выборов Президиум Сахалинского областной союза организаций профсоюзов, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Общественную палату Сахалинской области предложения о назначении наблюдателей в количестве 7 кандидатур (список прилагается).

2. Представить в Общественную палату Сахалинской области сведения о выдвигаемых кандидатурах для назначения наблюдателями по утвержденной форме.

3. Представить в Общественную палату Сахалинской области заявления выдвигаемых кандидатур о согласии быть наблюдателем, об обязательстве соблюдать Кодекс этики общественного наблюдателя, об отсутствии ограничений для назначения наблюдателем, а также о согласии на обработку персональных данных.

4. Представить в Общественную палату Сахалинской области согласия выдвигаемых кандидатур на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.